
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

34% CUMPLE

33% CUMPLE
33% CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 4.116 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 4.116 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 3.019 4.116 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ARM CONSULTIN LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGECINCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ARM CONSULTIN LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGECINCO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
34% CUMPLE
33% CUMPLE
33% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
3536,37 3536,37 1241,7 1241,7

Integrante que aporta la Experiencia: JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO
ARM CONSULTIN LTDA ARM CONSULTIN LTDA INGECINCO

Porcentaje de Participación en el Contrato:
10% 10% 70% 30%

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :
0 353,637 869,19 372,51

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 3.978 188,25% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 3.978 134,43% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 3.978 94,13% 70

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
34% 90
33% 90
33% 70

7, 10,12 3.500.000.000

INGECINCO 3,4 5.000.000.000

OBSERVACIONES:  DE ACUERDO CON EL NUMERAL    8.2.1.3. Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)      CUMPLE ARM CONSULTIN LTDA

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P28 - CONSORCIO EDUCATIVO FFIE 2019 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

ARM CONSULTIN LTDA

EN LA FILA 75 SE DEJA EN 0 POR QUE DIFIERE EL 

PORCENTAJE REPORTADO POR EL DOCUMENTO DE 

SOPORTE (10%) Y LO REGISTRADO EN EL RUP (33%)

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

1529,87 852,537

1529,87 2841,79

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

INGECINCO JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

100% 30%

CUMPLE
SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
22/03/2017 16/09/2014 29/03/2016 17/06/2017

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE9/11/2015 24/10/2012 30/03/2015 12/02/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

811015 811015 811015 811015

110-146 62-85 112 115

INTERVENTORIA TECNICA LEGAL ADMINISTRATIVA , 

FINANCIERA, Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE 

UNIDADES MILITARES EN LOS MUNICIPIOS DE 

VILLAVICENCIO, CUBARRAL, MAPIRIPAN Y URIBE EN EL 

DEPARTAMENTO DEL NMETA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y  

FINANCIERA DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA 

ETAPA DEL HOSPITAL MUNICIPAL DE CASTILLA LA 

NUEVA- META 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DE VIVIENDA DE INTERES SOCIALEN SITIO PROPIO - 

MUNICIPIO DE SAN JOSE - RETORNO- CALAMAR- 

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, 

ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL  DE LA 

CONSTRUCCIÓN DEL BATALLON BAEEV - 03 LA GLORIA 

CESAR; ITM 5, INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, 

JURIDICA, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL  DEOBRA 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA GOBERNACION DEL GUAVIARE AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS AERMADAS

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

ARM CONSULTIN LTDA 7, 10,12 3.500.000.000

INGECINCO 3,4 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P28 - CONSORCIO EDUCATIVO FFIE 2019 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

SE TOMA LA EXPERIENCIA DEL CONTRATO, DE LO 

RELACIONADO UNICAMENTE PARA PROYECTO DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                     1.745 CUMPLE                                                                                      1.745                                                                                      1.745 

                                                                                     1.070 CUMPLE                                                                                      1.070                                                                                      1.070 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     1.302 CUMPLE                                                                                      1.302                                                                                      1.302 

                                                                                     1.070 CUMPLE                                                                                      1.070                                                                                      1.070 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                     1.302 CUMPLE                                                                                      1.302                                                                                      1.302 

                                                                                     1.745 CUMPLE                                                                                      1.745                                                                                      1.745 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

85% 50% 45% 100% 70%

1164,347 927,685 580,4145 374,23 1069,586

1369,82 1855,37 1289,81 374,23 1527,98

ARM CONSULTIN LTDA JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO ARM CONSULTIN LTDA JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO INGECINCO

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE24/08/2007 31/10/2015 23/07/2012 30/07/2015 13/06/2007

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE26/01/2006 13/02/2014 30/12/2009 30/07/2014 27/01/2006

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

811015 811015 811015 811015 811015

12 75 37 55 50

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA DE LOS ES ESTUDIO Y DISEÑOS 

ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE 

INSTALACIONES HIDRAULICAS, ELECTRICAS, DE REDES 

ELECTRICAS Y SANITARIAS A PRECIO GLOBAL FIJO, 

REQUERIDOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD 

EDUCATIVACASTILLA LA NUEVA- METASECCION 

SECUNDARIA Y DE LA CONSTRUCCION DE LOS 

DISEÑOS DEFINITIVOS APROBADOS DE LA UNIDAD 

EDUCATIVACASTILLA LA NUEVA SECCION 

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y 

ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL 

BATALLON ESPECIAL ENERGETICO Y VIAL No. 19 

UBICADO EN PUERTO RICO CAQUETA. 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y PRESUPUESTAL A PRIMER SEGMENTO 

DE OBRAS CONTRATADAS Y POR CONTRATAR POR 

PARTE DEL INSTITUTO DE DESARROLLO DEL META.

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y 

ADMINISTRATIVA PARA LA AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS IE DISTRITALES 

EDGARDO VIVES, NICOLAS BUENAVENTURA Y CRISTO 

REY EN EL DISTRITO TURISTICO CULTURAL E 

HISTORICO DE SANTA MARTA (MAGDALENA). 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y JURIDICA DEL CONTRATO QUE TIENE 

POR OBJETO LA PROPUESTA INTEGRAL COMPRA DE 

LOTE DE TERRENO, ELABORACION DE DISEÑO, 

PROYECTO ARQUITERCTONICO Y DE CONSTRUCCION 

Y LICENCIAMIENTO DE UNPROYECTO DE VIVIENDA Y 

DE CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MUNICIPIO CASTILLA LA NUEVA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES INSTITUTO DE DESARROLLO DEL META SANTA MARTA DISTRITO T GOBERNACION DEL META

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

ARM CONSULTIN LTDA 7, 10,12 3.500.000.000

INGECINCO 3,4 5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL 

FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P28 - CONSORCIO EDUCATIVO FFIE 2019 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO


